
 

 

Delibera n. 109 del 03 Ottobre 2022 

 

Oggetto: attività convegnistica dell’Ordine - APPROVAZIONE PROGETTI 

 

L’anno 2022 il giorno 3 del mese di ottobre alle ore 16.31  presso la Sede Istituzionale dell’Ordine, Sala 

A. Conte, sita in via G. Carducci n. 11 in L’Aquila, il Consiglio Regionale dell’Ordine degli Psicologi si 

riunisce con la presenza dei Consiglieri: 

 

COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

Perilli Enrico Presidente X  

Cecilia Maria Rosita Vicepresidente X  

Cerratti Paola Tesoriere X  

Perazzini Matteo Segretario X  

Pendenza Giovanni Consigliere X  

Petrocco Clementina Consigliere X  

Sangiuliano Alessio Consigliere X  

Marchetti Daniela Consigliere  X 

Barnabei Maria Cristina Consigliere X  

Mancini Marco Consigliere X  

Di Rocco Gloria Consigliere X  

Ciabattoni Claudia Consigliere X  

Di Girolamo Francesca Consigliere X  

Di Fiore Teresa Consigliere X  

Ciccocioppo Maurizia Consigliere X  

 

Presenti n. 14 Assenti n. 1 

 

Il Consiglio 

PREMESSO CHE la scienza della psicologia nella complessa società moderna, in continua evoluzione 

e cambiamento, ha assunto un ruolo centrale e sempre più importante. Ciò comporta per lo stesso 

psicologo il bisogno costante di aggiornamento/confronto con esperti, per rigenerare, allineare e 

indirizzare il proprio sapere.  

Un ruolo importante a tali scopi può essere svolto dallo stesso Ordine mediante l’organizzazione di 

giornate di studio e convegni; 

RICHIAMATO in proposito il nuovo regolamento di cui si è dotato l’Ordine per l’organizzazione di 

manifestazioni culturali, convegni ed eventi in genere; 



VISTI i progetti illustrati dal Consigliere Dott. Alessio Sangiuliano con i quali si propone 

l’organizzazione di due eventi di riflessione/approfondimenti, con l’ausilio di esperti, su tematiche di 

grande attualità e nello specifico: 

a) Generazione Z - Adolescenti nell’era IPERMODERNA; 

b) Frontiere e confini. Riflessioni psicologiche sul senso del limite nella società contemporanea; 

RITENUTO d’interesse i progetti illustrati dal consigliere e che si allegano al presente provvedimento 

per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO CHE il bilancio dell’Ente ha le necessarie disponibilità finanziarie per sostenere le spese 

dei predetti convegni, come riferito dalla Tesoriera; 

VISTA la Legge 18 febbraio 1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”; 

VISTO il Regolamento interno di Amministrazione e contabilità; 

DELIBERA 

di approvare, siccome approva, i progetti allegati: 

1. Generazione Z - Adolescenti nell’era IPERMODERNA; 

2. Frontiere e confini. Riflessioni psicologiche sul senso del limite nella società contemporanea; 

di organizzare in proprio gli eventi di cui ai predetti progetti, impegnando le necessarie risorse sul 

bilancio dell’Ente; 

di nominare come RUP, per la gestione delle azioni e attività   occorrenti alla buona riuscita dei 

convegni. il Dott. Alessio Sangiuliano; 

di precisare che il RUP si confermerà in tutto al nuovo Regolamento per la gestione degli eventi. 

 

Approvato nella seduta consigliare del 03.10.2022 

 

 
Votazione presenti n.14 

Favorevoli: 9 (Perilli, Cecilia, Cerratti, Perazzini, Sangiuliano, Mancini, Di Rocco, Ciabattoni, 

Ciccocioppo) 

Contrari: 4 (Pendenza, Petrocco, Barnabei, Di Girolamo) 

Astenuti: 1 (Di Fiore ) 

 

Il Presidente 

Prof. Enrico Perilli 

 

Il Segretario 

Dott. Matteo Perazzini 

 


